

Balance General al 30 de noviembre de 2014
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	927.237.913.201	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.751.108.467.689
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1016/OC - PR	16.515.080.895
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	924.497.460.478	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	131.074.216
BANCOS DEL PAIS	2.730.452.723	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	231.400.000.000
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	2.497.684.441
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.574.738.372.524	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	231.400.000.000
CREDITOS VIGENTES	1.558.510.107.645	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	1.002.381.019
- Bancos	1.048.579.535.662	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	147.947.904.000
- Financieras	58.572.255.424	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	217.021.499
- Cooperativas	427.946.810.545	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	73.757.684.357
- Otras Instituciones	16.460.555.333	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	36.142.135
- Operaciones a Liquidar	6.950.950.681	PRESTAMO KFW	28.948.716.243
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	246.061.944
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	16.740.260.218	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	990.000.000.000
		INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	19.999.216.940
(PREVISIONES)	-511.995.339	OPERACIONES A LIQUIDAR	7.009.500.000
CREDITOS VARIOS	2.161.265.233	OTRAS CUENTAS PASIVAS	1.523.687.571
BIENES DE USO	7.886.040.734	PROVISIONES Y PREVISIONES	5.417.752.748
BIENES DE USO PROPIOS	7.886.040.734	PREVISIONES	5.417.752.748
OTROS ACTIVOS	194.247.262	TOTAL PASIVOS	1.758.049.908.008
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	625.554.644.041
		RESERVAS	107.864.052.353
		- Reserva Legal	23.486.994.832
		- Reserva de Revaluó	1.376.951.731
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	83.000.105.790
		RESULTADO DEL EJERCICIO	20.749.234.552
		TOTAL PATRIMONIO NETO	754.167.930.946
TOTAL ACTIVO	2.512.217.838.954	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.512.217.838.954
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			2.158.369.426.525
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			3.087.802.502.484

Estado de Resultados al 30 de noviembre de 2014
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2014	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	93.998.570.354
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	93.346.286.944
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	217.680.837
DESAFECTACION DE PREVISIONES	434.602.573
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	585.033.031
OTRAS GANANCIAS	954.545.455
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	954.545.455
TOTAL DE INGRESOS	95.538.148.840
GASTOS FINANCIEROS	-60.193.793.205
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-337.593.587
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-7.486.534.272
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-6.986.083.634
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-3.450.860.003
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-606.991.943
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-418.147.689
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-36.823.828.969
PERDIDAS POR OPERACIONES A LIQUIDAR	-4.082.575.345
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-1.177.763
GASTOS CORRIENTES	-13.750.249.399
GASTOS DE DIRECCION Y ADMINISTRACION	-8.139.975.097
GASTOS DE ASISTENCIA CREDITICIA	-5.610.274.302
GASTOS POR VALUACION	-111.310.649
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	-111.310.649
OTROS GASTOS	-731.941.895
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-731.941.895
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-1.619.140
TOTAL DE GASTOS	-74.788.914.288
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	20.749.234.552